RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 661 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Dispõe sobre aprovação da incorporação de Teto financeiro, para 
ampliar o recurso federal destinados ao Bloco de Média e Alta 
Complexidade no valor de R$ 594.185,43 (quinhentos e noventa e 
quatro mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), ao 
município de Juscimeira, situado na Região de Saúde Sul Mato-
grossense, do Estado de Mato Grosso. 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - CIB/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando:

[...]

ambulatorial e hospitalar (Teto MAC); 

VIII - A Proposição Operacional CIR Sul Mato-grossense nº 088 de 19 de novembro de 
2025, que consta no SES-PRO-2025/75698, propõe aprovar a proposta de Incorporação de 
Teto Mac Federal no montante anual de R$ 594.185,43 (quinhentos e noventa e quatro mil, 
cento e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), a ser incorporado ao limite financeiro 
de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar ao município de Juscimeira, 
situado na Região de Saúde Sul, do Estado de Mato Grosso. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Aprovar a solicitação de R$ 594.185,43 (quinhentos e noventa e quatro mil, cento e